
Veřejnoprávní smlouva 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Lubná na rok 2025 
č. 1/2025 

 

uzavřená dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů a §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád , ve znění pozdějších předpisů 

 

Poskytovatel dotace: 

 

Obec Lubná 
Se sídlem: Lubná 177, 767 01 

IČ:00287458 

Č.ú.:148 311 9309 / 0800 
zastoupený starostkou obce Ivanou Skypalovou 
na straně jedné 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

a 

Příjemce dotace: 

 

FK Lubná 1959 z.s. 
Se sídlem : Lubná 159 

IČ: 47934018 
Č.ú.: 27 00 45 81 77 / 2010 
zastoupený předsedou klubu: Ing. Bohumilem Chylou 
na straně druhé 

(dále jen jako „příjemce“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel, za podmínek uvedených v článcích 

II. až III. účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce v roce 2025  ve výši  

170.000,- Kč (stosedumdesáttisíckorunčeských). 

 

2. Dotace je poskytována na činnost fotbalového klubu FK Lubná 1959, pro účely pokrytí 

nákladů spojených s činností klubu a prací s dětmi a mládeží v obci Lubná  v roce 2025, 

konkrétně ve výši 170 000,- Kč na běžnou činnost spolku: 

• provoz a údržbu fotbalového hřiště i tréninkového hřiště, včetně materiálu 

• úklid budovy šaten 

• nákup pohonných hmot 

• nákup sportovního vybavení 

• cestovné na zápasy, pohoštění 

• soustředění hráčů 

• pronájem tělocvičny v zimních měsících 

• pronájem umělé trávy na tréninky a utkání 

• výplaty rozhodčím 

• přestupy hráčů 

• odměny trenérů  

• drobný spotřební materiál 



 

 

II. 

Udělení peněžních prostředků 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnou příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. 

Dotace bude poskytovatelem převedena na účet FK Lubná 1959, č.ú. 2700458177/2010 ve 

dvou splátkách, po podpisu smlouvy, nejpozději do 30.6.2025.  

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy. 

 

III. 

Podmínky vyúčtování dotace 

 

1. Vyúčtování dotace předloží příjemce účetní obce Lubná nejpozději do 30.11.2025.                                         

 

Vyúčtováním dotace se rozumí předložení dokladů prokazujících uhrazení nákladů na akci 

uvedenou v článku I. této smlouvy ve výši poskytnuté dotace ( kopie faktur, paragonů či 

jiných daňových dokladů a dokladů o jejich zaplacení, přičemž za zúčtovací doklady se 

nepovažují tzv. zálohové faktury). 

Současně příjemce dotace předloží do 30.11.2025 závěrečné vyúčtování celé dotace. 

 

2. Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny „Dotace obce Lubná“     

(označeny musí být již originály dokladů). Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na 

základě jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních účetních dokladů za účelem 

prověření předloženého vyúčtování projektu. Poskytovatel bude u příjemce provádět kontrolu, 

vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

3. Nevyužité finanční prostředky se příjemce zavazuje vrátit na účet poskytovatele nejpozději 

do 15.12.2025. 

 

4. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup 

právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, 

bankovního spojení, sídla či adresy. 

IV. 

Ukončení smlouvy 

 

1.Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí, za podmínek dále stanovených. 

 

2. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět kdykoliv. Výpovědním důvodem je porušení 

povinností příjemce dotace stanovených touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními 

předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud: 

a) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 

příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 

proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb, trestní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 

pozdějších předpisů, 



b) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

c) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 

této Smlouvy, 

d) je v likvidaci, 

e) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

podpory, 

f) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem. 

 

3. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího 

udělení. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne následujícího měsíce po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. 

 

4. Příjemce dotace je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, nejpozději však 

do konce lhůty pro podání vyúčtování. V takovém případě je příjemce povinen vrátit 

poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14 dnů od podání výpovědi. 

 

5. Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 

účet poskytovatele celou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 14 dnů ode dne podpisu dohody oběma smluvními stranami, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních 

prostředků na účet poskytovatele. 

 

6 .Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto 

článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Nedodržení účelu použití dotace se považuje za porušení rozpočtové kázně podle § 22 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. Obec Lubná jako poskytovatel uloží osobě, která se porušení rozpočtové kázně 

dopustila, odvod do svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých prostředků svého 

rozpočtu spolu s povinností zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 

prostředků, nejvýše však do této částky, a to do 30 dnů od rozhodnutí poskytovatele o vrácení 

neoprávněně použitých prostředků včetně penále. Pokud bude penále nižší než 1 000 Kč, 

neuplatní se. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti po podpisu smlouvy  a účinnosti od 1.1.2025. 

 

2. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou stran, a to 

písemnou formou. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a jeden 

poskytovatel. 

 



4. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a 

dalšími obecně závaznými předpisy. 

 

5. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

VI. 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Rozhodnuto orgánem obce:   Zastupitelstvo obce 

 

Datum jednání:   17.12.2025 

 

Číslo usnesení:  ZOL/122/12/24 

 

 

 

 

 

Lubné dne 19.12.2024                                             V Lubné dne 19.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................... ................................................ 

Ivana Skypalová 

starostka obce Lubná 

za poskytovatele dotace 

Ing. Bohumil Chyla 

předseda FK Lubná 1959 

za příjemce dotace 

 


